
Vyrábíme velikonoční věnec

Budeme potřebovat:

mladé vrbové proutí
větvičky kočiček
větvičky buxusu
mech (může být i umělý)
vyfouknutá křepelčí i slepičí vajíčka
peříčka
stuhy
přírodní provázek
drátek
štípačky
tavnou pistoli

Postup:

1. Nejprve z ohebných vrbových větví vytvoříme základ věnce. Proutí stočíme do 
kruhu a po celém obvoduobmotáme a upevníme drátkem, vykukující větvičky 

3 dubna., 2023



ustřihneme štípačkami.
2. Nyní můžeme začít se zdobením. Opět drátkem připevníme zelený buxus 

neboli zimostráz (věčně zelený keř), a také větvičky chlupatých kočiček.
3. Za pomoci tavné pistole přichytíme mech. Pokud chceme, aby věnec vydržel co 

možná nejdéle, doporučujeme použít mech umělý, který nebude vadnout.
4. Nyní už záleží na vlastní fantazii. Tavnou pistolí přilepíme vajíčka, popřípadě 

jenom kousky skořápek, drobná i větší peříčka, malé mašličky z přírodních 
stuh či provázku. Použít můžeme také barevná vejce, barevné stuhy, umělé 
květiny či například vyklíčené cibulky, které nám na věnci mohou krásně vykvést 
při pravidelném zavlažování.

5. Na závěr můžeme přidat v horní části očko z provázku na zavěšení, 
popřípadě věnec položit jako dekoraci na velikonoční stůl.


